
DELIBERATIONS DU
CONSEIL MUNICIPAL DE QUESTEMBERT

Séance du Lundi 16 novembre 2020
L’an deux mille vingt, le lundi 16 novembre à 20h00, le Conseil municipal de Questembert,
dûment convoqué, s’est réuni dans la salle des mariages de la Ville de Questembert, sous
la Présidence de M. Boris LEMAIRE, Maire

Nombre de conseillers municipaux en exercice 29
Nombre de conseillers municipaux présents 26
Nombre de conseillers municipaux absents représentés 3
Nombre de conseillers municipaux absents 0
Nombre de votants 29

Date d’envoi de la convocation : mardi 10 novembre 2020
________________________________________________________________________

Étaient  présents : Mesdames  et  Messieurs  Boris  LEMAIRE,  Jacky  CHAUVIN,
Jeannine  MAGREX,  Jean-Pierre  LE  METAYER,  Maxime  PICARD,  Alain  LOUIS,
Rachel  GUIHARD,  François  NICOLAS,  Christelle  LANOE,  Patrick  PONS,
Patricia  STEVANT,  Anthony  LECOINTRE,  Corinne  CHAUMIEN,  Julien  FROSSARD,
Patricia  ROUGELIN,  David  BLANCHARD,  Nathalie  GUILLO,  Alain  GUENEGO,
Marie DELMEE, Pierre-Alexandre PABOEUF, Marie-Christine DANILO, Anthony JUHEL,
Patrick DUBOIS, Marie JAMES, Frédéric POEYDEMENGE, Myriam AIMARD.

Procurations : 
Madame Sylvaine TEXIER à Monsieur Jacky CHAUVIN
Madame Valérie JEHANNO à Monsieur Alain LOUIS
Madame Brigitte DELAUNAY à Madame Jeannine MAGREX

Secrétaire de séance : Madame Jeannine MAGREX

Délibérations publiées et affichées le : vendredi 20 novembre 2020

2020.152  -  APPROBATION  DU  PROCES-VERBAL  DU  CONSEIL  MUNICIPAL  DU
19 OCTOBRE 2020

Le  procès  verbal  du  Conseil  municipal  du  19  octobre  2020  a  été  adopté,  à
l'unanimité, des membres y ayant assisté. 

PERSONNEL COMMUNAL

2020.153  -  PERSONNEL  COMMUNAL  /  MODIFICATION  DU  TABLEAU  DES
EFFECTIFS

Conformément à l’article 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois de chaque collectivité
ou établissement sont créés par l’organe délibérant de la collectivité ou de l’établissement.

Il  appartient  donc  au  Conseil  Municipal  de  fixer  l’effectif  des  emplois  nécessaires  au
fonctionnement des services.  



Le Maire propose à l’assemblée, la modification du tableau des effectifs suivante :

Date
d'effet

CADRE
D'EMPLOI/

GRADE
SERVICE

TEMPS DE
TRAVAIL

MOTIF

01/12/20

Agent de Police
Municipale
/Gardien-
Brigadier

Police
Municipale

35/35ème
Nomination par

mutation

Le Conseil municipal, à l'unanimité,

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 3 – 2 et 3 - 3,

DECIDE :

– d’adopter la proposition du Maire,

– d’inscrire au budget les crédits correspondants.

AFFAIRES FONCIERES

2020.154 - COMMUNE DE LA VRAIE CROIX / EXTENSION EXPLOITATION ELEVAGE
AVICOLE / AVIS DU CONSEIL MUNICIPAL 

Par arrêté préfectoral du 14 septembre 2020, Monsieur le Préfet du Morbihan a prescrit
une enquête publique portant sur le projet d'exploiter après extension un élevage avicole
de 123 000 emplacements au lieu-dit 'Toulhouët' à La Vraie Croix. 

Ce  projet  porte  sur  une  demande  d'autorisation  environnementale  au  titre  des
installations classées pour la protection de l'environnement.

Cette enquête aura lieu du lundi 19 octobre à 14h au vendredi 20 novembre 2020 à
17h à  La Vraie  Croix.  La  Ville  de  Questembert  figure  dans le  périmètre  de l'enquête
publique. 

Le  dossier  est  consultable  sur  le  site  internet  des  services  de  l’État
www.morbihan.gouv.fr.

Le Conseil municipal, par 17 voix pour, 2 voix contre et 10 abstentions ,a émis un
avis  favorable  au  projet  d'un  élevage  avicole  de  123  000  emplacements  au  lieu-dit
'Toulhouët' à La Vraie Croix. 

Annexe : avis d'enquête publique

http://www.morbihan.gouv.fr/


INFORMATIONS

2020.155 -  PRESENTATION RAPPORT ACTIVITES /  SYNDICAT INTERCOMMUNAL
EAUX & ASSAINISSEMENT (SIAEP)

Les rapports d'activité ont été présentés en séance.

Le Conseil municipal en a pris acte. 

2020.156  -  PRESENTATION  RAPPORT  ACTIVITES  DECHETS  /  QUESTEMBERT
COMMUNAUTE

Le rapport d'activité a été présenté en séance.

Le Conseil municipal en a pris acte. 

2020.157 - PRESENTATION RAPPORT ACTIVITES / MORBIHAN ENERGIES

Le rapport d'activité a été présenté en séance.

Le Conseil municipal en a pris acte. 

2020.158 - POINT D'AVANCEMENT 2ème CONFINEMENT / DECRET DU 29 OCTOBRE
2020

Un point sur la situation sanitaire et notamment sur la fermeture des commerces
non essentiels a été fait en séance.

2020.159 - QUESTIONS ORALES

Madame  Marie  James,  conseillère  municipale  de  la  liste  "Servir,  Agir  pour
Questembert" a fait part de sa décision de démissionner de ses fonctions de conseillère
municipale.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 21h40.


